www.intertecequip.com.br Página 1
Tensiômetro DXV
Recursos especiais
Recursos padrão
O display analógico mostra mudanças e variações •
rápidas da tensão e permite ajustes ao processo
de forma eficiente.
Os suportes das roldanas tem cantos elevados, fa-•

EN 10204 com certificado de calibração (opcional)
Tensiômetro DXV
Tensiômetro mecânico especial com cabeçote de medição pequeno e girado em 90º
para medição em espaços apertados ou de fios correndo muito próximos entre si.
Suporte de dedo:
É recomendado para aplica-
ções que envolvam campos de
tensão mais elevados.
www.intertecequip.com.br Página 2
Modelo Campo de medição Largura do cabeço-
te de medição (X)
Profundidade do ca-
beçote de medição (Y)
Material de cali-
bração SCHMIDT
DXV-50 10 - 50 cN 38 mm 38 mm PA: 0.12 mm Ø
DXV-120 20 - 120 cN 38 mm 38 mm PA: 0.12 mm Ø
DXV-200 20 - 200 cN 38 mm 38 mm PA: 0.12 mm Ø
DXV-400 20 - 400 cN 38 mm 38 mm PA: 0.20 mm Ø
DXV-1000 50 - 1000 cN 40 mm 38 mm PA: 0.30 mm Ø
DXV-1500 150 - 1500 cN 40 mm 38 mm PA: 0.30 mm Ø
DXV-2000 200 - 2000 cN 40 mm 38 mm PA: 0.50 mm Ø
Para materiais de tipo, diâmetro, dureza, geometria etc muito diferente
do material de calibração SCHMIDT, recomendamos o envio de uma
amostra de aprox. 5 m para calibração apropriada.
Modelos: